¿Qué número de teléfono 

tienes? 

Es el 91 483 48 49. 

• Noventa y uno, cuatro, 
ochenta y tres, cuarenta y 
ocho, cuarenta y nueve 

91 403 48 49 

• Noventa y uno cuatro cero 

tres cuarenta y ocho 
cuarenta y nueve 

¿y tú? 
• Es un móvil: el 667 25 68 

35. 
• Seiscientos sesenta y siete 

veinticinco sesenta y ocho 
treinta y cinco.  

¿Tienes correo electrónico? 

¿Cuál es tu dirección de correo 

electrónico?  

¿Qué dirección de correo 

electrónico tienes? Southern Taiwan University

ngarcia@tierra. es 
@ = arroba 

¿A dónde vamos?